FONTI: Soc. stor. napol., ms. F B IV A 4 (trasc.); ivi, ms. XXV A 15, f. 10 t. (not.); 
Biblioteca Braricacciana di Napoli, ms. IV D 1, f. 486 t. (not.); C. De Lellis, Notamenta etc., 
voi. III, p. 901; mss. Minieri Riccio, b. 2, f. 823 (not.); S. Sicola, Repertorium III, f. 901; N. Roffo, 
Memorie storiche di Ceglie del Campo, Bari 1919, pp. 157-158 (trasc.). 

589. - Pro eadem Isabella. 
Eodem die ibidem similes facte sunt iusticiario Basilicate pro eadem 

Isabella usque «documenta» et deinde sequitur: «volumus igitur et fidelitati 
tue precipimus quatenus receptis prius pro nobis ab hominibus dicti castri 
Lavelli, siti in iurisdictione tua, solito fidelitatis ac pro parte dicto herede 
etc.», ut in proxima. (Reg. 185 f. 73). 

FoNTI: ut supra. 

590. - (Nominantur heredes Ioannis Bovis militis qui possidebant ter
ram feudalem in civitate Galeni). (Reg. 185, f. 74). 

FONTI: Soc. stor. napol., ms. XX D 5, f. 106. 
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591. - (Notatur Ioannes Stefanitius miles de annuis unciis 60). (Reg. 
185, f. 79). 

FONTI: S. Sicola, Repertorium III, f. 902. 

592. - Pro monastero Sancti Iohannis in Plano (3 agosto). (Reg. 56, f. 
188). 

FONTI: B. Cantèra, Nuovi documenti, cit., p. 6 n. 1. 

593. - (Notatur Gozzolino de Marra, filio Corradi militis, investitura 
castri Caniani ob mortem Petri infantis filii sui procreati ex quondam Maria 
Nigra, premortua coniuge sua, de quo concessionem obtinuit olim a rege Ca
rola secundo). (Reg. 185, f. 80). 

FoNTI: mss. Filangieri, Notamenta varia II, f. 212 t. 

594. - (Notatur prothontinus regni quod subscribat manu propria pro
visiones). (Reg. 185, f. 85). 

FONTI: S. Sicola, Repertorium III, f. 902. 

595. - Scriptum est iustitiario Terre Bari fideli suo etc. Inter cetera que 
circa perplexitatem officiorum regni nostri Sicilie quam nonnunquam inter 
exercentes illa obscuritatem et confusionem non modicam inducebat pridem 
infra preteritum mensem aprilis Neapoli consulta nostra provisio deduxit in 
Lucem fuit per nos deliberate statutum ut in singulis privilegiis nostris ex tunc 
personis quibuslibet indulgendis que quidem per Bartholomeum de Capua 
eiusdem regni nostri prothonotarium et magne curie magistrum rationalem 
fieri debet provisum est, vir venerabilis magister Adam de Duxiaco Cusenti
nus electus, cancellarius regni eiusdem ac prothonotarius ipse dilecti consilia
rii, familiares et fideles nostri, nomina et cognomina propria propriis manibus 
in subscriptionis signum imprimentur ut clarius illa per eorum manus data 
paterentur et quod in singulis etiam litteris nostris ex tunc similiter in nostra 
curia faciendis in hiis scilicet que ad dicti prothonotarii spectarent officium 
quasque fieri prothonotarius ipse iuberetur, solus idem prothonotarius in 
littera data cuiuslibet nomen et cognomen proprium manu propria denotaret, 
de litteris ad officium magistrorum rationalium magne curie nostre spectanti
bus et que ad iussionem ipsorum vel alterius ex eis fierant. Proviso tunc 
similiter et statuto ut scilicet per illum ex ipsis ad cuius verbum littera fieret 
in eiusdem littere data, hec duo verba, magistros rationales manu propria 
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scriberentur, ne igitur declaratio et ordinatio nostra huiusmodi clara quidem 
presenti bus possit longinquitate · temporis obscura reddi futuris et quod de 
pertactis subscriptionibus nominum et cognominum cancellarii et prothono
tarii ac magistrorum rationalium predictorum, factis et faciendis propriis 
eorum manibus modo prescripto in privilegiis et litteris supradictis propter 
diversitatem et disparitatem scripture officialium ipsorum subscribentium a 
contextu scripture notariorum privilegia et litteras ipsius scribentium assu
mere debet rectus intellectus in bonum usurpare nequeat obliquas in malum, 
volumus et fidelitati tue districte precipiendo mandamus quatenus provisio
nem et ordinationem nostram pertactam prout illam presentium series indicat 
et declarat in singulis terris et locis decrete tibi provincie facias statim puplice 
divulgari ut causa universaliter cognita pretacta scripturarum disparitas alio
quim imposterum circa contenta in illis anbigere aut aliud quam verum fingere 
vel presumere non inducat, faciendis de executione presentium puplicis con
similibus instrumentis quorum altera predictis magistris rationalibus curie 
nostre mitteris, reliqua penes te retineas tui ratiocinii tempore producenda. 
Data Aquile, per Bartholomeum de Capua etc., die VII 0 augusti VIIe indic
tionis. (Reg. 185, f. 85 t.). 

FoNTI: C. Minieri Riccio, Dei grandi uffiziali, cit., I p. 148. 

596. - (Notatur Arnaldus de Triano vir Marie filie domini Bonismiri de 
Baro domini Trigiani). (Reg. 185, f. 87). 

FONTI: mss. Filangieri, Notamenta varia II, f. 212 t. 

597. - (Notatur Urso Pastore de Manfridonia magister massarius curie 
in Apulia). (Reg. 185, f. 87). 

FONTI: S. Sicola, Repertorium III, f. 902. 

598. - Pro Iohanne de Altamura milite de immunitate. 
Scriptum est iustitiariis Terre Bari presenti scilicet et futuris etc. Rem 

congruam agere reputantes si devotionis et fidei puritatem ac obsequiositatem 
laudabilem quondam Sparani de Baro militis regni Sicilie, logothete et magne 
curie nostre magistri rationalis, dilecti consiliarii, familiaris et fidelis nostri 
memoriter retessentes filios et heredes ipsius nostre faciamus patris intuitu 
prosecutionis favoris igitur non expertes ac igitur consideratione interventu
que non minus venerabilium in Christo patrem Dei gratia dominorum N[apo
leonis] Sancti Adriani et P. Sancti Anastasii diaconorum cardinalium nostro
rum spiritualium amicorum Iohannem de Altamura militem filium et heredem 
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dicti quondam Sparani fidelem nostrum speciali favore ac gratia prosequentes 
cum pro bonis suis burgensaticis omnibus que in Baro et pertinentiis ipsius 
terre tenet et possidet ab universis et singulis fiscalibus exactionibus et col
lectis pro tempore per nostram curiam imponendis de certa nostra scientia et 
gratia speciali usque ad beneplacitum nostrum eximimus ac liberum facimus et 
immunem prout in aliis licteris nostris patentibus exinde factis ei expressius 
continetur, actento verumtamen huiusmodi nostram gratiam non debere ce
dere aliis ad iacturam quantitatem pecunie de iure contingentem pro rata 
dictum militem pro bonis eiusdem volumus adiectam intelligi vel ad onus 
adici universitati predicte aut quantitas ipsa ei remaneat persolvenda, set 
volumus illam de predictis collectis et subventionibus subtrahi et hominibus 
diete terre deduci, quam ob rem volumus et fidelitati vestre precipimus ut de 
pretactis bonis prefati Iohannis successive suis temporibus debitum fieri ap
precium facientes provideatis et caveatis actentius quod illa tam pecunie 
quantitas et non maior quam que de predictis exactionibus et collectis militem 
ipsum pro eisdem bonis iuxta idem apprecium pro rata continget prefatis 
deducatur hominibus et de predictis collectis et exactionibus subtrabatur. 
Presentes autem licteras quas post earum inspectionem quantum fuerit expe
diens eisdem hominibus restitui volumus aput vestrum quemlibet dicto nostro 
durante beneplacito vim et vigorem similem obtinere iubemus. Data Aquile, 
per magistros rationales etc., die XXV 0 augusti vne indictionis. (Reg. 66, f. 
116; reg. 71, f. 307; reg. 185, H. 74 t.-75).